Vir verè Apostolicus, D. Kilianus, destructurus execrandum dæmonum cultum, & trophæum gloriosissimæ Crucis erecturus in Franconia nostra ista Orientali; venit ad Urbem Wirceburgensem, & exiguo tempore, eiectis idolis abominandis, Christiana erexit vexilla, innumerosque sacro fonte ablutos, Christo filios peperit.

B. Franciscus Xaverius, Societatis Iesu decus; natus ad vltimi Orientis salutem, quot in India, quot in Iaponia, aliisque Barbarorum regionibus mortales ad Religionem & disciplinam Christianam traduxit? quot Dynastis ac Regibus persuasit, vt suauissimum Christi iugum subirent? interdum cum linguam ignoraret quibuscum agebat; signis tamen & nutibus, duxit quò voluit. quot suis ipse manibus sacra vnda abluit, non dicam hominum millia, sed myriades multas? Aditum ipse Euangelio in India aperuit, arte & fraude dæmonum priùs septum, & vallatum. Fluctus maris habuit aduersarios magis, ne in Indiam veniret, quàm Incolas ipsos vt Christi crederent Euangelio. Hæc omnia autem quantò temporis spatio peracta putas? si

dixe-

dixero annis vndecim, vix Tu credes. Quis in redu-
cendis & conuertendis Sectarijs istam facilitatem &
promptitudinẽ sibi polliceri ausit? annis multis,
multis è Cathedris, non ab vno alteroue, sed pænè
infinite Diuini verbi Præconibus, Catholica fides
fuit proposita: ad eãdem confirmandam librorum
quoque myriades conscriptæ, quibus hæreses ac er-
rores luculentissimè confutati: tamen nequicquid
sudatum fuit & laboratum. Seculis aliquot, nec qui-
dem vnus Arrianæ hæresis radices pænitus excisæ
sunt. Itane contumax est hæresis aduersus sanam
doctrinam? aduersus salutaria monita? Audi, & mi-
rare; longè difficilius Sectarios reduci ad Ecclesiæ
gremium, quàm ipsis Ethnicis Christiana sacra per-
suaderi. Causam si inquiras: respondebit Philoso-
phus haud ineptè; hausisse illos opiniones falsas pri-
us amouendas, quàm fides semel negata, restituatur.
expulsis tenebris, tum demum succedere lucem:
profligatis morbis, valetudinem bonam sperari in
corpore humano: secus verò esse in Ethnicis. Theo-
logus incusabit Sectariorum ingratitude, vt po-
te qui fidei lumine illustrati, & ad Ecclesiæ gremi-
um admissi, tam subitò, tam turpiter descuerint.

Quocirca Miracula fiunt, vt per hæc, si non
Diuini verbi prædicatione, Aduersarij nostri, ab er-
roribus noxijs, ad salutarem fidem ducantur. Sed
audio obmurmurantem: Generatio mala & adul-
tera signum quærit. Nihil efficis hoc telo, quisquis
es, vt Miraculorum vtilitatem euertas. Siquidem
signa petere non omnibus vetitum. Voluit DEVS,

Matth. e.
12.

*Isaie 7.**Iudicū 6.*

vt ea peteret Rex Achaz; cumque omitteret, iram
 cœlestis Numinis incurrit. Gedeon, vir inuictæ for-
 titudinis, exploraturus, suâne manu populū Israë-
 liticam esset in libertatem asserturus, rogauit vel-
 lus, rore cœlitus misso, humectari, terra interim
 manente arida; ac vicissim, vellere sicco, terram
 madefieri. Vtrumque consecutus est, nec requirendo
 signum, vllam incurrit culpam. At cur acriter
 arguit Christus Phariseos, quando sibi signa mitti
 à cœlo petebant? Nota causa; quia id citra necessi-
 tatem faciebant. Viderant multa ipsum in terris pa-
 trasse Miracula, quibus tamen minimè contenti,
 etiam à cœlo dari rogabant; quo nomine meraban-
 tur, vt grauer eos culparet, vt pote de cuius diuina
 virtute dubitarent. Nos per fidem edocti de infini-
 ta Christi potentia, Miracula non exigimus vt cre-
 damus; sed, fidentur, affirmamus, per illa fidem
 confirmari Catholicam; quin ab eadem aberran-
 tes inuitari, & adduci ad Ecclesiæ gremium. Vtinam
 multi, & absque mora. O adsis pio voto, DEI Be-
 nigna Mater.

Septima Miraculorum Ca- uillatio.

Nonnulli, vt honoris Diuini vindices ha-
 beantur, negant; aliqua DEI parentis, sed
 omnia Christi nomine fieri Miracula.

Sile-

Sileat Hypocrysis. Damus; Christi nomine identidem Miracula fieri. Huc nos quasi manu ducunt Euangelia, & Apostolorum actus. Si verò & interdum Diuorum fiant nomine, per hoc nil prorsus detractum puta DEI honori, cuius beneficio singula fiunt, nec sine eo etiam minimum. Nemo nisi insanæ mentis dixerit, summi in bello Ducis diminutum honorem, nominisq̄ue existimationem, si eius militibus fortibus & generosis, vr̄bis, aut castris expugnatio, vel hostium cædes adscribatur; nam quæcunque præclare gesta, Ducis auspicijs gesta dicentur.

At quid causæ est, cur DEVS, qui Miracula & beneficia, citra aliorum ministeria, conferre potest; plerumque tamen Diuorum, maximè verò Matris suæ nomine, largiatur? Præpotens DEVS, per hæc Diuis honorem defert, quos petulantissimè tractari, & innumeris onerari blasphemijs videt: vt hoc vel solum nomine, vehementer Numinis sit admiranda patientia. Quo enim loco apud Aduersarios est ter sancta Maria? Virgòne? vix, & ægrè perpetua. Viro quidem despõsata; immunis & libera tamen ab omni voto de coelibatu seruando: sancta; sed non perfectâ: beata; non nostro, sed aduersariorum modo, hoc est, fide solum, non operibus, aut meritis: ancilla; vilis interim, obscura, & contempta: ab Angelo magnificè salutarata; sed à nullo deinceps inuocanda. Quid Apostoli, quid Euangelistæ? Paulus, vas con fractum: Ioannes, iuuenis stolidulus: Petrus, DEI abnegator: Matthæus, fœnerator. Quid

*Canisius in
lib: de B.
Maria.*

Chrysoſt:
ſermone de
S. Iuuen.
tio. & Ma.
ximo.

cæteri Sancti ? homines mortui, monſtra, laruæ. Sed ecce, quando per contemptum, ab impia nouitate, & nouâ impietate homines ipſi mortui appellantur, mortuos ad vitam illi reuocant. Dum monſtris monſtra fiunt, imperant monſtroſis Spiritibus, eoſque obnitentes etiam & reluctantes, loco cedere cogunt. Denique corpora eorum, dum impiè conſpuuntur, aut in profluentem, quaſi humo & tellure indigna, proijciuntur, ſignis & prodigijs ſic ea illuſtrat DEVS, vt totum impleant orbem Miraculis. Idcirco, nos ſæpius ea inuiſamus: tumulos adoremus: contingamus magna fide eorum reliquias, vt inde benedictionem aliquam aſſequamur.

Octaua Miraculorum Ca- uillatio.

Bijciunt præterea aliqui. DEVS cum ubique ſit, nullisque terminis ac limitibus circumſcribatur, vanam futilemque eſſe iactantiam, & merum figmentum, potiùs in Mariano domicilio Dettelbacenſi, quàm alibi Miracula edi. Ad hanc calumniam D. Auguſtinus: *Quis poteſt eius (DEI) conſilium perſcrutari, quare in alijs locis hæc Miracula fiant, in alijs non fiant. Quemadmodum non omnes ſancti habent dona curationum, nec omnes habent diiudicationẽ ſpirituum, ita nec in omnibus memorijs Sanctorũ iſta (Miracula) fieri voluit ille, qui diuidit propria unicuique, prout vult.* Adijciamus & nos;

Epistoſa.
137.

ficuti

sicuti non omnes quondam aquæ vim habebant sanandi, nec quæuis ossa virtutem excitandi mortuos: Iordanis enim non cæteræ aquæ à lepra munda-
bant; sola Elisæi ossa vni vitam restituebant: eodem modo, non in quibusuis, sed certis templis, Miracula petuntur, & accipiuntur. Et ne vllus, hac in re, sit ambigendi locus: addit D. Augustinus; Africam quidem Sanctorum Martyrum plenam esse corporibus, in illa nihilominus admiranda & stupenda opera neutiquam fieri, quæ in Italia, præsertim Mediolani, apud Sanctorum memorias. Habet & Franconia, ne à patria abeamus, Cathedralem & Collegiatas Ecclesias, habet & alia templa, pleraque noua, & suppellectile Ecclesiastica conspicua: vix tamen in his auditur de vno Miraculo, de plurimis in Dettelbacensi. Negare autem velle, quæ vel SS. Patrum testimonijs dudum comprobata, aut in hominum sensibus gesta, aliud nihil est, quàm sponte oculos claudere, ne veritatis solem aspiciant; & impudentiam sectari Arrianorum, qui Miracula, quæ vniuersus populus, certis in templis & Basilicis Martyrum fieri cernebat, abiecto omni pudore humano, negare tamen audebant.

Abeamus ab impudentibus, & constituamus; Miracula nec passim, nec vbiuis locorum, sed nonnullis in Ecclesijs ac Basilicis fieri, quòd cæteris sanctiores sint, populosque accurrentes, ad pietatem accendant magis & preces, quibus exoratus DEVS per Diuos, mortuis vita, ægris sanitas, mœstis que & calamitosus solamen confertur. Templa per Fran-

coni-

Niceph.
lib. 15. ca-
pit. 25.

coniam antiquitus & recens excitata, singularum sunt ciuitatum, & pagorum. Marianum Sacellum omnium miserorum est perfugium. Vti in nobilioribus Nosocomijs apothecæ sunt, vnde medicamenta sumuntur ad curandos omnis generis morbos: sic Domicilium Dettelbacense myrothecium est spirituale, pro animi corporisque curandis & confortandis viribus. Hic omnino conferri videmus beneficia, quæ Leoni, mox Imperatori futuro, quondam pollicebatur DEI Mater; cum ipsum ad constituendum sibi templum cohortabatur hunc in modum: *Tu fac, vt adem mihi hic sacram construas, in qua identidem verfer, & suauiter deambulem: in qua etiam precantibus omnibus, locumq; hunc cum ardore & fide certa aduentibus, optata prestem omnia. Neque quicquam est prorsus, quod mihi aduersetur, & non continuo mea potestati cessurum sit, etiamsi demon sit, aut morbus, qui omnem superet medicina curam, aut aliud quicquam quod factura non sim, dummodo ritè pièque sit petitum.*

Erant quondam, in Franconia, templa Mariana non pauca, nec obscura seu ignobilia à Miraculis; Grimmenthal nempe, Höchberg, Luterbach, Kirchberg, Fundelberg, Quyberg, Dimbach, Hailbrun, Bircklingen, Ebern, & Hasfurt. Sed ab his omnibus, Miraculorum virtus & celebritas ferme omnis abiisse videtur; non tamen à Dettelbacensi, ad quod etiamnum, & perditis scelestique accedentes, singulari aliquo pietatis sensu commoueri videntur. Perierit vnum alterumue è superioribus;

næ vnius Dettelbacensis præfens celebritas & ma-
iestas, damnum, si quod acceptum sit, abundè
compensat. Accedit; quæ supersunt, constanter re-
tineri, nec minori studio à posteris coli, quàm à ma-
ioribus fuerint erecta. Haud aberrabit, qui affirma-
uerit; singularem Franconum pietatem, in con-
struendis, conseruandis, & exornandis templis, Ma-
rianis præsertim, restitutæ Religioni Catholicæ nu-
per in vniuersa VVirceburgensi Dioccesi, non exi-
guum attulisse momentum.

*Si Centurio Euangelicus (vt D. Ambrosius loqui-
tur) meretur gratiam, qui impietatis receptaculum præ-
stitit; quanto maiorem meretur gratiam qui religioni
domicilium preparauit? Et si ille cælesti misericordia
visitatur, qui construxit locum, vbi Christus semper ne-
gatur, quanto magis visitandus est, qui fabricari fecit
tabernaculum, vbi Christus quotidie prædicatur.*

*Serm. 89
de Dedic.
Basilicæ.*

Addamus & nos; vbi ipsius Parens, vt Virgo, vt
Mater, vt cœli Regina, totiusque orbis Domina
celebratur? Pergite animosè Francones; pergite
ciues mei, vti cœpistis, in aris & templis constru-
endis, & quodammodo cum Numine mutuis officijs
certate. Semper quidem DEVS vincet; nihilo-
minus & vestram consequemini victoriam, si
gratias agentes omnium bonorum aucto-
ri, fateamini ab ipso, diuinis be-
neficijs, vos superatos.

Vltima Miraculorum Ca- uillatio.

Rorro si tam eximia beneficia, in Domi-
lio Dettelbacensi, collata sunt, & Diuini
Numinis illic notata præsentia & fauor;
an non ista citius literis consignare oport-
tebat, & in vulgus spargere? Quid si callidè nunc
conficta? quid si dolus subesset, & merus populo
venderetur fumus? Quatuor illi viri, in Regum
libris, ob fœdam lepram ab hominum conuictu se-
iuncti, existimabant se grande scelus admissuros,
si vel diem vnum differrent Regi Israël populoque
faustum referre nuncium; hostium videlicet castra
deserta, omnesque Syrios diuinitus fugatos. Aut
sceleris ergò arguendi, quotquot celarunt DEI,
Diuæque Beneficia, quæ tandem lucem aspiciunt;
aut omnino ad fallendum erunt excogitata.

Nihil, nihil, quisquis es, per hanc tarditatem
& moram, quam allegas, Miraculorum veritati,
certitudini, & splendori detrahes. Credisne, or-
bem vniuersum conditum, & quidem ex nihilo,
Miraculum esse? tam sublime, tam excelsum est,
vt quam plurimi Philosophorum, ad eius non per-
uenerint notitiam: temerè statuentes; Mundum
aspectabilem extitisse ab omni æternitate: aut,
quod longè est ineptius, fortuita atomorum, seu

corpuf-

4. Regi
c. 7.

corpuseulorum minimorum cohaesione & coag-
mentatione factum.

Quid de nostro commemorabo Seruatore ?
quot ille Miracula in terris degens cum mortalibus
patrauit; quæ longo post tempore literis consigna-
ta sunt? Refert Irenæus; nobilem & victoriosum
post Christi in cœlum ascensum, quinque ac vigin-
ti; Nicephorus quindecim; alij pauciores, octo
nempe præcessisse annos, quàm D. Matthæus Euan-
gelium patrio sermone conscriberet, concordibus
Doctorum sententijs, primus inter Euangelistas
scriptor. Quid? à Christo quot facta Miracula, de qui-
bus nè apiculus quidem sacris in literis extat. Quot
mortuos, inquit D. Augustinus, visibiliter suscita-
uerit, quis nouit? non omnia quæ fecit, scripta
sunt. Ioannes hoc dixit: multa, inquit, fecit alia
Iesus, quæ si scripta essent, arbitror totum mundum
non posse libros capere. Quinimò, suo tempore
Miracula facta affirmat D. Augustinus; nec tamen
publicas in tabulas extemplò relata. In ipsa vrbe
Carthagine, plarimi, quæ ibidem fierent, Miracula
ignorabant. Innocentia, à genere & pietate inter
fœminas illic commendata, cancro in mamilla la-
borabat, morbo, concordi medicorum sententia, in-
curabili. Post preces ad DEVM fusas, remedium
ipsi per somnum salutare præscribitur, quod dum
adhibet, omnis cedit morbus. Abeunt dies, & for-
sitam menses non pauci; nec familiares, quid fa-
ctum, intelligunt. Itaque Miracula, quæ nunc n-